UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:               /QĐ-SYT           Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Hội đồng tư vấn và Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại,

điều chỉnh, gia hạn Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn và Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại,

điều chỉnh, gia hạn Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh gồm các ông (bà)

có tên sau:

1. Hội đồng tư vấn gồm

a) Ông Văn Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Y tế - Chủ tịch Hội đồng;

b) Bà Huỳnh Thị Phương Dung, Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế - Phó Chủ tịch

Hội đồng;

c) Ông Bạch Đình Thắng, CV Văn phòng Sở Y tế - Thành viên;

d) Ông Phạm Đăng Hai, Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế - Thành viên;

đ) Mời đại diện Trường Cao đẳng Bình Phước - Thành viên;

e) Bà Trương Thị Thu Cúc, CV Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế - Thành viên kiêm

Thư ký.

2. Tổ thư ký thẩm định gồm

a) Ông Tạ Văn Biết, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế - Tổ trưởng;

2

b) Bà Trịnh Thị Thương, CV Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế - Thành viên kiêm

Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng tư vấn và Tổ thư ký thẩm định

1. Nhiệm vụ của Hội đồng tư vấn

Tư vấn đối với các trường hợp có tranh chấp trong quá trình cấp, cấp lại, điều

chỉnh, gia hạn Giấy phép hành nghề thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Nhiệm vụ của Tổ thư ký thẩm định

a) Thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại, điều chỉnh, gia hạn Giấy phép hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh.

b) Xin ý kiến tư vấn của Hội đồng tư vấn trong trường hợp cần thiết về các nội

dung liên quan đến việc cấp, cấp lại, điều chỉnh, gia hạn Giấy phép hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh.

c) Trình Giám đốc Sở Y tế ban hành Quyết định cấp, cấp lại, điều chỉnh, gia

hạn Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh cho các cá nhân đủ điều kiện;

công văn trả hồ sơ đối với các cá nhân không đủ điều kiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

962/QĐ-SYT ngày 09/10/2024 của Giám đốc Sở Y tế về việc thành lập Hội đồng

tư vấn và Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại, điều chỉnh, gia hạn Giấy phép

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 4. Các ông (bà): Trưởng Phòng Nghiệp vụ, Chánh Văn phòng, Chánh

Thanh tra Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Trường Cao đẳng Bình Phước (để phối hợp);

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NV (T25.12).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T22:03:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Tạ Văn Biết<Biettv.syt@binhghuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T05:37:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T11:19:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T11:19:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T11:19:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T11:19:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!